
 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

1 
 

 

Alla prof.ssa Carnemolla Maria 

Agli ATTI 

 

 Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale 
per la scuola digitale. Rettifica della lettera di conferimento dell’incarico di Animatore digitale prot n. 
10426 del 15 dicembre 2023 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-Animatori digitali 2022-2024 CUP: E34D22004310006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali”; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8773 del 09.11.2023;  
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria di merito prot. n.10267 del 12.12.2023; 
VISTA la lettera di conferimento dell’incarico di Animatore digitale prot. n. 10426 del 15.12.2023; 
CONSIDERATO che la lettera di incarico dispone che le attività di formazione non dovranno 
complessivamente eccedere le diciotto ore; 
CONSIDERATO che è necessario che le ore di formazione rivolte al personale siano pari a venti ore; 
RAVVISATA la necessità di emendare la lettera di incarico; 



 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

2 
 

CONSIDERATO che si tratta di errori che non operano sul processo formativo della volontà dell’ente,  
correttamente formata, ma che provoca una mera divergenza tra la volontà e la dichiarazione trasfusa nel  
provvedimento emanato; 
 

DISPONE 
 

1. l’emendazione della lettera di incarico prot. n. 10426 del 15 dicembre 2023 nella parte in cui 
prevede che le ore di formazione non dovranno complessivamente eccedere le ore diciotto; 

2. che le ore di formazione sono venti. 

Siracusa, 29.08.2024 

 

  
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Clelia Celisi 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate) 


		2024-08-29T08:10:50+0200
	CLSCLL65L51G234T


		2024-08-29T08:12:10+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NINO MARTOGLIO" 5b58faa351f364615b1f4d3578fe782c441f7661




